
 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 

 

 

1. Όροι διαγωνισμού για την προμήθεια 600 ομπρελών για τις ανάγκες του 
Δήμου Λάρνακας.  Ορισμός Επιτροπής Αξιολόγησης. 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται για τους όρους που ετοιμάστηκαν μετά και τη διαφοροποίηση των δεδομένων 
σε σχέση με τον προηγούμενο ακυρωθέν διαγωνισμό, για την προκήρυξη νέου σχετικά με την προμήθεια 
600 ομπρελών για τις παραλίες και με εκτιμώμενο προϋπολογισμό €60.000,00 + ΦΠΑ. Η Επιτροπή 
εγκρίνει ομόφωνα τους εν λόγω όρους. 
 
Περαιτέρω η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα να εισηγηθεί στο Συμβούλιο Προσφορών όπως η Επιτροπή 
Αξιολόγησης των προσφορών που θα υποβληθούν μέσα στα πλαίσια του πιο πάνω διαγωνισμού, 
αποτελείται από τους: 
 
ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 
 

2. Όροι διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών ενοικίασης τηλεσκοπικών 
ανυψωτικών μηχανημάτων (Fork Lift) με καλάθι εργασίας και χειριστή. 
Ορισμός Επιτροπής Αξιολόγησης.  

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται για τους όρους που ετοιμάστηκαν για την προκήρυξη διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσιών ενοικίασης τηλεσκοπικών ανυψωτικών μηχανημάτων (Fork Lift) με καλάθι εργασίας 
και χειριστή και με εκτιμώμενο προϋπολογισμό €115.000,00 + ΦΠΑ. Στον προϋπολογισμό λήφθηκαν 
υπόψιν και οι ανάγκες του Δήμου Λιβαδιών και Κοινοτικού Συμβουλίου Βορόκλινης που θα αποτελούν 
δημοτικά διαμερίσματα του νέου Δήμου Λάρνακας μετά τη συμπλεγματοποίηση. 
 
Περαιτέρω η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα να εισηγηθεί στο Συμβούλιο Προσφορών όπως η Επιτροπή 
Αξιολόγησης των προσφορών που θα υποβληθούν μέσα στα πλαίσια του πιο πάνω διαγωνισμού, 
αποτελείται από τους: 
 
 
-ΧΧΧΧΧΧΧΧ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

3. Έκθεση Αξιολόγησης συντήρησης στηθαίου και πλακών χαμηλού παραλιακού 
πεζόδρομου στην Πιαλέ Πασιά (αρ. διαγ. 8/2024).  

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση αξιολόγησης συντήρησης στηθαίου και πλακών χαμηλού 
παραλιακού πεζόδρομου στην Πιαλέ Πασιά (αρ. διαγ. 8/2024). Ο διαγωνισμός με προϋπολογισμό 
€135.000,00 + ΦΠΑ προκηρύχτηκε στις 1/2/2024 και ημερομηνία λήξης στις 29/2/2024. 
 
Με απόφαση του Συμβουλίου Προσφορών του Δήμου Λάρνακας, ημερ. 21/2/2024 και αρ. πρακτ.157, ως 
μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης ορίστηκαν οι : ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 
 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι με τη λήξη του διαγωνισμού, υποβλήθηκε μια προσφορά από την εταιρεία 
ΣΑ  η οποία κατά τον έλεγχο των προϋποθέσεων συμμετοχής καθώς και για την τεχνική και 
επαγγελματική ικανότητα κρίθηκε ως ανταποκρινόμενη.  
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή ενημερώνεται ότι η οικονομική προσφορά της εταιρείας ΣΑ  ανέρχεται στις 
€164.668,00  + ΦΠΑ ενώ ο η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανερχόταν στις €135.000,00 + ΦΠΑ 
(παρουσιάζεται απόκλιση 21.9%).. 
 
Στη συνέχεια εκφράζονται διάφορες απόψεις. Το Μέλος της Επιτροπής κ. ΧΧΧΧΧΧΧ τονίζει ότι η διαφορά 
εκτιμώμενης αξίας από την τελική προφορά είναι αρκετά υψηλή και εκφράζει την άποψη ότι δεν θα 
πρέπει ο Δήμος να προχωρήσει σε κατακύρωση. 
 
Ακολουθεί συζήτηση και η Επιτροπή αφού λαμβάνει υπόψιν τις ιδιάζουσες συνθήκες που επικρατούν με 
την νέα αύξηση των καυσίμων και με την αμφιβολία ότι εάν ο διαγωνισμός ακυρωθεί και 
επαναπροκηρυχθεί νέος θα υπάρχει ο κίνδυνος να υπάρξουν ακόμη υψηλότερες προσφορές με 
αποτέλεσμα να είναι ασύμφορο για το Δήμο, ενώ παράλληλα λαμβάνοντας υπόψιν και την ασφάλεια 
των Δημοτών αφού επείγει η συντήρηση των πλακών για αποφυγή ατυχημάτων,   αποφασίζει να 
εισηγηθεί στο Συμβούλιο Πρσοφορών κατακύρωση της προσφοράς της εταιρείας ΣΑ  ύψους €164.668,00  
+ ΦΠΑ παρά την απόκλιση που παρουσιάζεται από τον αρχικό προϋπολογισμό. Για την πιο πάνω 
απόφαση εκφράζει τη διαφωνία του το Μέλος της Επιτροπής κ. ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 

 
4. Διαγωνισμός 11/2024 για την Παροχή Υπηρεσιών για την Μελέτη Δέουσας 

Εκτίμησης (2 φάσεων) των επιπτώσεων της κατασκευής και λειτουργίας του 
Κέντρου Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης στην περιοχή του Δικτύου NATURA 
2000 «CY6000002: ΕΖΔ & ΖΕΠ Αλυκές Λάρνακας»). 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση σχετικά με το διαγωνισμό 11/2024 για την Παροχή Υπηρεσιών 
για την Μελέτη Δέουσας Εκτίμησης (2 φάσεων) των επιπτώσεων της κατασκευής και λειτουργίας του 
Κέντρου Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης στην περιοχή του Δικτύου NATURA 2000 «CY6000002: ΕΖΔ & ΖΕΠ 
Αλυκές Λάρνακας»). 
 

Στο πλαίσιο διερεύνησης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στο διαγωνισμό με συνοπτικές διαδικασίες 

ζητήθηκε προκαταρκτική εκδήλωση ενδιαφέροντος (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στις 06/02/2024) 

από οχτώ (8) Οικονομικούς Φορείς (Πίνακας 1), οι οποίοι κρίθηκαν ότι είτε κατέχουν την εμπειρία και τις 

γνώσεις που απαιτούνται για τη διεκπεραίωση του αντικειμένου της Σύμβασης, είτε κατέχουν τις 

απαιτούμενες υποδομές και προσωπικό και μπορούν να συνεργαστούν με εξωτερικούς 

εμπειρογνώμονες για να διεκπεραιώσουν το αντικείμενο της Σύμβασης. Συνολικά πέντε (5) Οικονομικοί 

φορείς (Πίνακας 1, Οικονομικοί φορείς 1-5) εκδήλωσαν ενδιαφέρον για συμμετοχή στο Διαγωνισμό, και 

στους οποίους μετέπειτα στάλθηκαν, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στις 19/2/2024, τα Έγγραφα του 

Διαγωνισμού για υποβολή Προσφορών με καταληκτική ημερομηνία 01/03/2024 και ώρα 12.00 και με 

προϋπολογισμό €20.000,00 + ΦΠΑ..  Τελικά έχει ληφθεί μόνο μια προσφορά από την I 

 

 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα αποφασίζει την κατακύρωση της προσφοράς της  I για το ποσό των 
€18.900, πλέον Φ.Π.Α ως η μοναδκή υποβληθείσα έγκαιρη προσφορά. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 

5. Προμήθεια έτοιμου σκυροδέματος και έτοιμου τσιμεντοκονιάματος για 
περίοδο ενός έτους με δυνατότητα ανανέωσης. 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση της Λειτουργού Τεχνικής Υπηρεσίας κ. XXXXXXXXX σχετικά με 
το διαγωνισμό για την προμήθεια έτοιμου σκυροδέματος και έτοιμου τσιμεντοκονιάματος για περίοδο 
ενός έτους με δυνατότητα ανανέωσης.  
 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι η εκτιμημένη αξία του Διαγωνισμού ανά έτος, έχει υπολογιστεί στο ποσό 
των €70.000,00 + ΦΠΑ (σύνολο €83.300,00) με εκτιμημένες τιμές μονάδας των προϊόντων του σύμφωνα 
με τις αντίστοιχες τιμές μονάδας της αγοράς και με εκτιμημένες ποσότητες των προϊόντων του σύμφωνα 
με τις ανάγκες του Δήμου των δύο τελευταίων χρόνων, αυξημένες όμως έτσι ώστε ένα καλύπτουν και τις 
ανάγκες του Δήμου Λιβαδιών και Κοινοτικού Συμβουλίου Βορόκλινης που θα αποτελούν δημοτικά 
διαμερίσματα του νέου Δήμου Λάρνακας. 
 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα αποφασίζει να προχωρήσει ο Δήμος στην ετοιμασία των τελικών 
εγγράφων του διαγωνισμού και να αποσταλούν σε όλα τα μέλη της Επιτροπής και ακολούθως να 
προκηρυχθεί ο διαγωνισμός. Παράλληλα η Επιτροπή αποφασίζει να εισηγηθεί στο Συμβούλιο 
Προσφορών όπως την επιτροπή αξιολόγησης : XXXXXXXXXXX. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 

6. Επιδιόρθωση σιντριβανιού στην Πλατεία Ευρώπης. 
 
Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση του τεχνικού ηλεκτρολογίας σχετικά με την επιδιόρθωση του 
συντριβανιού στην Πλατεία Ευρώπης.  
 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι έχουν ζητηθεί προσφορές από 3 εταιρείες (W, M και V) οι οποίες και 
έδωσαν τις πιο κάτω προσφορές: 
 
W    -€10.700,00 + ΦΠΑ 
M         €9.700,00 + ΦΠΑ 
V    €11.000,00 + ΦΠΑ 
 
Η Επιτροπή Προσφορών αφού συζητά το θέμα αποφασίζει την κατακύρωση της προσφοράς της M  
ύψους €9.700,00 + ΦΠΑ ως την πλέον οικονομκά συμφέρουσα προσφορά. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 

7. Έκθεση αξιολόγησης για το διαγωνισμό για την Παροχή Υπηρεσιών 
επίβλεψης της υλοποίησης του προγράμματος «Μείωσης Στερεών 
Αποβλήτων Παραλιακών Ξενοδοχειακών Μονάδων και Συναφών Χώρων 
παραγωγής αποβλήτων στο παραλιακό μέτωπο Λάρνακας» και 
προετοιμασίας του Προγράμματος «Πληρώνω Όσο Πετώ (ΠΟΠ)» για το Δήμο 
Λάρνακας για περίοδο ενός χρόνου. 

 
Η Επιτροπή Προσφορών ενημερώνεται για την έκθεση αξιολόγησης σχετικά με το διαγωνισμό για την 
Παροχή Υπηρεσιών επίβλεψης της υλοποίησης του προγράμματος «Μείωσης Στερεών Αποβλήτων 
Παραλιακών Ξενοδοχειακών Μονάδων και Συναφών Χώρων παραγωγής αποβλήτων στο παραλιακό 
μέτωπο Λάρνακας» και προετοιμασίας του Προγράμματος «Πληρώνω Όσο Πετώ (ΠΟΠ)» για το Δήμο 
Λάρνακας για περίοδο ενός χρόνου, αρ. διαγ. 7/2024. 
 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι αφού στάλθηκαν οι όροι του διαγωνισμού με προϋπολογισμό σύμβασης 
€8.400,00 + ΦΠΑ ανταποκρίθηκαν τρεις προσφοροδότες ως εξής: 
ΛΕ     €650 + ΦΠΑ ανά μήνα 
K. P     €700 + ΦΠΑ ανά μήνα 
ΑΣ     €700 + ΦΠΑ ανά μήνα.  
 
Η Επιτροπή αφού ενημερώνεται ότι όλοι οι προσφοροδότες πληρούν τα τους όρους του διαγωνισμού 
και αφού συζητά το θέμα αποφασίζει την κατακύρωση του προσφοροδότη κ. ΛΕ  ύψους €650 + ΦΠΑ ανά 
μήνα ως την πλέον οικονομικά συμφέρουσα προσφορά.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 
 
 

8. Έκθεση αξιολόγησης για την παροχή ιδιωτικής αστυνόμευσης σε διάφορες 
εκδηλώσεις του Δήμου Λάρνακας. 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά με την έκθεση αξιολόγησης σχετικά με την παροχή ιδιωτικής 
αστυνόμευσης σε διάφορες εκδηλώσεις του Δήμου Λάρνακας. Τα έγγραφα του Διαγωνισμού 
εγκρίθηκαν από την Επιτροπή Προσφορών κατά τη συνεδρία της ημερ.21/2/2024 αρ. πρακτ.303. Κατά 
την ίδια συνεδρία ορίστηκε και η  Επιτροπή Αξιολόγησης των Προσφορών του Διαγωνισμού η οποία 
αποτελείται από τους ακόλουθους:  

 
ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι τα έγγραφα του διαγωνισμού στάληκαν σε εταιρείες παροχής υπηρεσιών 
φύλαξης από τις οποίες ανταποκρίθηκαν εμπρόθεσμα τρεις (3) αιτήσεις ως ακολούθως: 
 

α/α Όνομα αιτητή Ποσό 

1 S €7,20/ώρα + ΦΠΑ 

2. G €7,50/ώρα + ΦΠΑ 

3. E €9,10/ώρα + ΦΠΑ 

 
 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι κατά τον έλεγχο των  προσφορά της Εταιρείας G δεν περιλαμβάνει  τα 
αντίγραφα των ακόλουθων  :  
α. Πιστοποιητικό λευκού ποινικού μητρώου,  
β. Αντίγραφο άδειας άσκησης επαγγέλματος. 
για τα άτομα που θα υποδειχθούν ως η ομάδα έργου που ζητείται στους όρους του διαγωνισμού 
(παράγραφος 4Β) Τεχνικοί Όροι και ως εκ τούτου απορρίπτεται. 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Προσφορών ενημερώνεται ότι η αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των 
εναπομεινάντων προσφοροδοτών ανέρχονται ως ακολούθως: 

α/α Όνομα αιτητή Ποσό 

1 S €7,20/ώρα + ΦΠΑ 

2. E €9,10/ώρα + ΦΠΑ 

 
Στη συνέχεια ακολουθεί συζήτηση σχετικά με το θέμα που προέκυψε με τον πιο φτηνό προσφοροδότη 
την εταιρεία S η οποία ακύρωσε μονομερώς το συμβόλαιο παροχής υπηρεσιών στατικής φύλαξης των 
κεντρικών γραφείων του Δήμο καθώς και του ΚΕΔ με τη δικαιολογία της μη έγκαιρης πληρωμής των 
τιμολογίων της από πλευράς Δήμου Λάρνακας.  Το Μέλος της Επιτροπής κ. ΧΧΧΧΧΧ τονίζει ότι θα πρέπει 
να εξεταστεί σοβαρά από την Επιτροπή τυχόν κατακύρωση  
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 
 
της πρσοφοράς της S γιατί πλέον δημιουργεί προηγούμενο με απρόβλεπτες για το Δήμο συνέπειες. 
 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα αποφασίζει όπως ζητηθεί γραπτώς η άποψη της Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και εάν ο Δήμος δύναται να αποκλείσει την S  με το δεδομένο ότι δημιουργεί κακό 
προηγούμενο και το θέμα να συζητηθεί στην επόμενη συνεδρία της Επιτροπής Προσφορών. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 

9. Συμβόλαιο για την προμήθεια και παράδοση ασφαλτικού σκυροδέματος 
(πρέμιξ). Αρ. διαγ. 50/2022. 

 

Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση σχετικά με το  συμβόλαιο για την προμήθεια και παράδοση 
ασφαλτικού σκυροδέματος (πρέμιξ). Αρ. διαγ. 50/2022. 
 
 
Μμετά από ενημέρωση από την Τεχνική Υπηρεσία,  την 14/11/2023 συμπληρώθηκε το πρώτο έτος από 
την ημερομηνία έναρξης του συμβολαίου σχετικά με την προμήθεια και παράδοση ασφαλτικού 
σκυροδέματος (πρέμιξ). Επειδή υπάρχει πρόνοια στο συμβόλαιο για δικαίωμα της Αναθέτουσας Αρχής, 
για ανανέωση της Σύμβασης για ακόμη ένα (1) έτος, από τη λήξη αυτής της περιόδου, οι υπηρεσίες 
συνεχίζονται κανονικά. 
 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα αποφασίζει την ανανέωση του πιο πάνω συμβολαίου για ακόμη ένα 
χρόνο με ημερομηνία λήξης την 14/11/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

10. Έκθεση αξιολόγησης προσφορών ποτίσματος γρασιδιών με βυτιοφόρο. 
 

Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση σχετικά με την αξιολόγηση προσφορών ποτίσματος 
γρασιδιών με βυτιοφόρο. 
 
Η Επιτροπή λαμβάνει γνώση ότι ζητήθηκαν προσφορές από το Τμήμα Πρασίνου και έχουν ληφθεί 
εμπρόθεσμα οι εξής: 
  
C   €7.60 ανά τόνο 
CS  €7.62 ανά τόνο 
 
Η Επιτροπή  λαμβάνει γνώση ότι η προσφορά του φθηνότερου προσφοροδότη  Cανέρχεται στις 
€13.300 +ΦΠΑ ενώ ο προϋπολογισμός δαπάνης ανερχόταν στις €10.500 + ΦΠΑ.  
 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα και δεδομένης της αύξησης της τιμής των καυσίμων και του 
επείγοντος του θέματος αποφασίζει  την κατακύρωση της προσφοράς του C.  με €7.60 ανά τόνο 
(συνολική προσφορά €13.300 +ΦΠΑ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

11. Ανανέωση συμφωνίας Δημοτικού Καφενείου Καστέλλα. Επισυνάπτεται 
ηλεκτρονική αλληλογραφία.  

 

Η Επιτροπή ενημερώνεται για την επιστολή του κ. XXXXXXXX με την οποία γνωστοποιεί και γραπτώς την 
πρόθεση  για ανανέωση της συμφωνίας ενοικίασης του Δημοτικού Καφενείου Παραλίας Καστέλλα με 
βάση τους όρους της Υπογραφείσα συμφωνίας μεταξύ του Δήμου και του κ. XXXXXXXXXXXX. 
 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα εγκρίνει το αίτημα του κ. XXXXXXXXXXXXX και ανανεώνει τη 
συμφωνία για ακόμη τρία χρόνια. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 

 

12. Ακύρωση Διαγωνισμού για την Παροχή υπηρεσιών με αντικείμενο την 
εκπόνηση Μελέτης Ανάλυσης Κόστους Οφέλους (Cost Benefit Analysis) και 
Μελέτης Υπολογισμού Ελλείμματος Χρηματοδότησης (αρ. διαγ. 96/223) 

 

Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση σχετικά με τον πιο πάνω διαγωνισμό, ο οποίος προκηρύχτηκε 
στις 29/12/2023 με ημερομηνία λήξης τις 24/1/2024 ότι υποβλήθηκαν τρεις προσφορές:  K, G και B  

 
Πριν αποσταλούν οι προσφορές στην Επιτροπή Αξιολόγησης για αξιολόγηση, η κXXXXXXXX  από την 
Μονάδα Ευρωπαϊκών Ταμείων ενημέρωσε το Δήμο Λάρνακας με e-mail, ότι στο πλαίσιο της ΠΠ 2021-
2027, δεν απαιτείται η ετοιμασία τέτοιων μελετών. 
 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα αποφασίζει την ακύρωση του πιο πάνω διαγωνισμού αφού δεν 
κρίνεται αναγκαία η ετοιμασία μελέτης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 
 

13. Τροποποιητικά/Διευκρινιστικά Έγγραφα Αρ. 8 και 9 για το διαγωνισμό για 
την ανάπλαση οδών και διευκόλυνση ΑΜΕΑ, στο Αστικό Κέντρο (αρ. διαγ. 
56/2023).  

Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι στα πλαίσια του πιο πάνω διαγωνισμού στάλθηκαν προς τους 
ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς μέσω του Ηλεκτρονικού Συστήματος Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων, διευκρινιστικά έγγραφα αρ.8 και 9. 
  
Η Επιτροπή, αφού ενημερώνεται για το περιεχόμενο των πιο πάνω σημειωμάτων και τα εγκρίνει 
καλυπτικά. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.9/4/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.306 

 

 

14. Τροποποιητικό/Διευκρινιστικό Έγγραφο αρ.3  για το διαγωνισμό για την 
ανάπλαση της Πλατείας Ακροπόλεως, Πλατείας Αλκής και δρόμων στη γύρω 
περιοχή στη Λάρνακα (αρ.διαγ. 9/2024) 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι στα πλαίσια του πιο πάνω διαγωνισμού στάλθηκαν προς τους 
ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς μέσω του Ηλεκτρονικού Συστήματος Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων, διευκρινιστικό έγγραφο αρ.3. 
  
Η Επιτροπή, αφού ενημερώνεται για το περιεχόμενο του πιο πάνω σημειώματος και το εγκρίνει 
καλυπτικά. 
 
 


